2026年２月 24日

各 位

最高経営責任者（CEO）の異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2026年３月 24日付の最高経営責任者（CEO）の異動を

行うことを決定いたしましたので、お知らせいたします。

なお、本役員人事につきましては、2026年３月 24日開催予定の第 35回定時株主総会及び株主

総会後の取締役会において正式に決定する予定です。

記

１．最高経営責任者（CEO）の異動の理由

本日公表しました中期経営計画 Go Beyondを確実に達成するために、CEOの異動を含む執行体

制を決定いたしました。

現 CEOの小倉博文は CSO（最高戦略責任者）となり、今後の当社ビジネスの戦略立案などに専

任し、現 COOの横田佳和が新 CEOとして経営を統括していく体制と致します。また、今後の更な

る事業拡大に備え、2026年 1月に配置した CTOを含めた社内取締役４名及び社外取締役３名と

することにより、コーポレートガバナンスと増大するプロジェクトの執行体制を強化しておりま

す。これにより当社の持続的な成長とさらなる企業価値の向上を図ってまいります。

２．最高経営責任者（CEO）の異動

氏 名 新役職 現役職

小倉 博文
代表取締役 会長執行役員

CSO

代表取締役 会長執行役員

CEO

横田 佳和
代表取締役 社長執行役員

CEO

代表取締役 社長執行役員

COO

会 社 名  株式会社アクシス

代表者名  代表取締役 会長執行役員 CEO 小倉 博文

(コード番号：4012 東証スタンダード)

問合せ先  取締役 常務執行役員 CFO 小菅 直哉

(TEL.03-5501-1277)

３．新任最高経営責任者（CEO）の生年月日、略歴、所有株式数

氏 名

（生年月日）

略歴 所有株式数

横田 佳和

（1966年３月14日）

1986 年４月

1988 年３月

1993 年 10 月

1994 年３月

1995 年６月

2007 年４月

2012 年７月

2022 年 10 月

2023 年３月

2024 年３月

日本コンピュータ・サイエンス株式会社入社

三井銀ソフトウェアサービス株式会社(現さ

くら情報システム株式会社)入社

株式会社第一興商入社

当社入社

当社取締役

当社取締役 システム本部長(現ビジネスサ

ービス本部長)

AXIS ITSolution Singapore PTE. LTD.

Director(現任）

当社取締役常務執行役員 ビジネスサービス

本部長

当社取締役副社長執行役員

代表取締役 社長執行役員 COO(現任）

150,600株

４．就任予定日

2026年３月 24日

以上